[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА

Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 16 » ___10___2025   г.         г. Боготол                              № 773-р
1. В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, законом Красноярского края от 15.05.2025 № 9-3914 «О территориальной организации местного самоуправления в Красноярском крае», во исполнение постановления администрации города Боготола от 15.08.2025 № 0685-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Боготольского муниципального округа Красноярского края, их формирования и реализации», в целях совершенствования программно - целевого метода бюджетного планирования, руководствуясь п. 10 ст. 41, ст. 71, ст. 72, ст. 73 Устава городского округа город Боготол Красноярского края:

1.1. Внести в распоряжение администрации города Боготола от 15.08.2025 № 550-р следующие изменения:

1.1.1. Приложение к распоряжению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Разместить настоящее распоряжения на официальном сайте городского округа город Боготол https://bogotolcity.gosuslugi.ru в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника Финансового управления администрации города Боготола.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

Глава города Боготола                                                                      А.В. Байков
Сысоева Татьяна Валерьевна

Бухарова Елена Николаевна

Гамбулатова Елена Владимировна

6-34-28

                                                                                                                                                  Приложение

к распоряжению администрации
                                                                                                                                                  города Боготола

от «_16_» _10_ 2025 г. № 773-р
Перечень муниципальных программ Боготольского муниципального округа

Красноярского края на очередной 2026 год и плановый период 2027-2028 годы
	№

п/п
	Наименование муниципальной программы
	Перечень подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальных программ
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Соисполнители муниципальной программы

	1
	«Развитие образования»

	 Подпрограммы:

1. «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования»;
2. «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия муниципальной программы в сфере образования».
	МКУ «Управление образования» города Боготола;

МКУ «Управление образования Боготольского района»;

Отдел образования администрации Тюхтетского муниципального округа
	Отдел по опеке и попечительству администрации города Боготола;

Отдел по опеке и попечительству Боготольского района;

Отдел по опеке и попечительству Тюхтетского МО

	2
	«Развитие культуры»
	 Подпрограммы:

1. «Сохранение культурного наследия»;

2.  «Поддержка досуга и народного творчества»;

3. «Эффективное обеспечение дополнительного образования в области культуры и искусства»;

4. «Развитие архивного дела в Боготольском муниципальном округе»;

5. «Поддержка общественных объединений, некоммерческих организаций, инициативных граждан муниципального округа в реализации гражданских инициатив».

6. «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия муниципальной программы в сфере культуры»
	Отдел культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации города Боготола;

Отдел культуры, молодежной политики и спорта Боготольского района;

Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Тюхтетского муниципального округа

	МКУ «Боготольский городской архив»;

МКУ «Архив Боготольского района»;

МКУ «Служба ХТО учреждений культуры» Боготольского района

	3
	«Развитие спорта и туризма»

	Подпрограммы:

1. «Развитие массовой физической культуры и спорта»;

2. «Развитие туризма»;

3. «Прочие мероприятия муниципальной программы»

	Отдел культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации города Боготола;

Отдел культуры, молодежной политики и спорта Боготольского района;

Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Тюхтетского муниципального округа
	-

	4
	«Развитие молодежной политики»

	Подпрограммы:

1. «Вовлечение молодежи в социальную практику»;

2. «Патриотическое воспитание молодежи»
	Отдел культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации города Боготола;

Отдел культуры, молодежной политики и спорта Боготольского района;

Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Тюхтетского муниципального округа
	-

	5
	«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства;

повышение энергетической эффективности; благоустройство территории Боготольского муниципального округа»

	Подпрограммы:

1. «Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры»;
2. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Боготольского муниципального округа»;

3. «Благоустройство территорий Боготольского муниципального округа»;
4. «Формирование современной среды Боготольского муниципального округа»;

5. «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»

	МКУ Служба «Заказчика» жилищно-коммунальных услуг и муниципального заказа города Боготола;

Отдел архитектуры и капитального строительства администрации Боготольского района;

Отдел жилищной политики, коммунального хозяйства и капитального строительства администрации Тюхтетского муниципального округа
	Отдел архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации города Боготола;

МКУ «Отдел жилищно - коммунального хозяйства, жилищной политики и капитального строительства» Боготольского района;

МКУ «Служба ХТО учреждений культуры» Боготольского района;

Отдел земельных и имущественных отношений администрации Тюхтетского муниципального округа;

	6
	«Развитие транспортной системы»

	Подпрограммы:

1. «Обеспечение сохранности и модернизация автомобильных дорог на территории Боготольского муниципального округа»;

2. «Организация транспортного обслуживания населения и безопасности дорожного движения»
	МКУ Служба «Заказчика» жилищно-коммунальных услуг и муниципального заказа города Боготола;

Отдел архитектуры и капитального строительства администрации Боготольского района;

Отдел жилищной политики, коммунального хозяйства и капитального строительства администрации Тюхтетского муниципального округа
	Отдел экономического развития и планирования администрации города Боготола;

Отдел экономики и планирования администрации Боготольского района;

Отдел планирования и экономического развития администрации Тюхтетского муниципального округа

	7
	«Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства»

	Подпрограммы:

1. «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Боготольского муниципального округа»;

2. «Развитие инвестиционного потенциала на территории Боготольского муниципального округа»
	Отдел экономического развития и планирования администрации города Боготола;

Отдел экономики и планирования администрации Боготольского района;

Отдел планирования и экономического развития администрации Тюхтетского муниципального округа
	Отдел архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации города Боготола;

отдел муниципального имущества и земельных отношений администрации Боготольского района;

Отдел земельных и имущественных отношений администрации Тюхтетского муниципального округа

	8
	«Обеспечение доступным

 и комфортным жильем жителей Боготольского муниципального округа»

	Подпрограммы:

1. «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Боготольского муниципального округа»;

2. «Обеспечение жильем молодых семей»;
3. «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа»

	Отдел архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации города Боготола;

Отдел капитального строительства и архитектуры администрации Боготольского района;

Отдел жилищной политики, коммунального хозяйства и капитального строительства администрации Тюхтетского муниципального округа
	Отдел кадров, муниципальной службы и организационной работы администрации Боготольского района;

Администрация Тюхтетского муниципального округа (отдел земельных и имущественных отношений; специалисты опеки и попечительства)

	9
	«Эффективное   муниципальное управление»
	 Подпрограммы:

1. «Эффективное управление муниципальными финансами, муниципальным долгом, муниципальный и финансовый контроль»;

2.  «Открытость деятельности органов местного самоуправления»;

3.  «Прочие мероприятия муниципальной программы»
	Финансовое управление администрации города Боготола;

Финансовое управление администрации Боготольского района;

Отдел кадров, муниципальной службы и организационной работы администрации Боготольского района;

Финансовый отдел администрации Тюхтетского муниципального округа

	МКУ «Центр муниципальных закупок»;

МКУ «СУБУ г. Боготола»

Администрация города Боготола;

Администрация Боготольского района, Муниципальное казенное учреждение «Межведомственная централизованная бухгалтерия» Боготольского района;

МКУ «Отдел закупок Боготольского района»;

МКУ «Межведомственная централизованная бухгалтерия» Тюхтетского муниципального округа

	10
	«Обеспечение безопасности населения Боготольского муниципального округа»
	Подпрограммы:

1.«Защита населения и территорий Боготольского муниципального округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

2.«Противодействие экстремизму, и профилактика терроризма на территории Боготольского муниципального округа»

	Администрация города Боготола (главный специалист по ГО, ЧС и ПБ);

отдел по безопасности территорий администрации Боготольского района;

Администрация Тюхтетского муниципального округа (главный специалист ГО, ЧС и ПБ.)
	МКУ Единая дежурно-диспетчерская служба города Боготола.

Отдел планирования и экономического развития администрации Тюхтетского муниципального округа

	11
	«Развитие земельно-имущественных отношений на территории

Боготольского муниципального округа

	Подпрограммы:

1. «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и

земельными ресурсами Боготольского муниципального округа»;

2. «Территориальное планирование, градостроительное зонирование и документация по планировке территории Боготольского муниципального округа»

	Отдел архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации города Боготола;

Отдел муниципального имущества и земельных отношений администрации Боготольского района;

Отдел земельных и имущественных отношений администрации Тюхтетского муниципального округа
	-

	12
	«Развитие сельского хозяйства»
	Отдельное мероприятие:

1. Обеспечение реализации муниципальной программы
	Отдел сельского хозяйства администрации Боготольского района;

Отдел сельского хозяйства администрации Тюхтетского муниципального округа